РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016                                    с. Большие  Ключи                                 № 98-п
О внесении изменений  в постановление  администрации  Большеключинского  сельсовета  от 23.12.2013 № 61-п «Об  утверждении  Примерного положения  об оплате  труда  работников    муниципального  бюджетного  учреждения  культуры» (в ред. от 30.09.2014 №29-п,от 21.04.2015 №11-п) )
В соответствии  со  статьей  144 Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  статьей  86  Бюджетного  кодекса Российской  Федерации, статьей 53  Федерального  закона  от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,с п.2 статьи  4 Закона Красноярского края от  29.10.2009 № 9-3864 «О системах  оплаты труда  работников краевых государственных учреждений» (далее- Закон № 9-3864)  руководствуясь  статьями  14, 17, 29 Устава  Большеключинского  сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести  изменения  в постановление  администрации Большеключинского  сельсовета от 23.12.2013 № 61-п «Об  утверждении    Примерного  положения об оплате  труда  работников    муниципального  бюджетного  учреждения  культуры» (в ред. от 30.09.2014 №29-п, от 21.04.2015 № 11-п)  » следующие  изменения:

1.1. п.п. «е» п.4.1 раздела 4 изложить в следующей  редакции:

«е) Размер минимальной заработной платы для работников организаций  установлен в размере 9926 рублей»

1.2. приложении 1 к примерному положению об оплате труда работников    муниципального  бюджетного  учреждения  культуры изложить в новой редакции согласно приложению

2. Контроль  за  выполнением  постановления   оставляю  за  собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Вести села», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава  Большеключинского  сельсовета                        Л.В.Сидоренко

	Приложение

к постановлению администрации Большеключинского сельсовета

 от 16.12.2016 №98-п

	«Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда работников    муниципального  бюджетного  учреждения  культуры изложить в новой редакции согласно приложению

Минимальные размеры окладов

(должностных окладов)
	№  п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада),

руб.

	1
	2
	3

	Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	5
	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и        кинематографии первого уровня»
- дворник

-уборщик служебных помещений

	2454

	Должности профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ

	Художественный руководитель
	5431